Reconocer a favor del servidor YAZMIN MORA SALINAS, 
la suma DOS MILLONES CUATROCIENTOS VENTIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y SIETE PESOS M/CTE. ($2.428.737) por concepto de Vacaciones.  

ARTICULO CUARTO: Reconocer a favor del servidor YAZMIN MORA SALINAS, 
la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS M/CTE. ($238.475), por concepto de Bonificación por Recreación.  

ARTÍCULO QUINTO: Realizar las siguientes Deducciones: aporte a pensión y 
salud empleado cada uno, por un valor de NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
PESOS M/CTE. ($97.200) C/U, Corporación Social, por un valor de DOSCIENTOS 
VEINTICIENCO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($225.920), Plan 
complementario Famisanar, por un valor de SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
CATORCE PESOS M/CTE ($78.314).  

ARTICULO SEXTO: Ordenar pagar a favor del servidor YAZMIN MORA 
SALINAS, un Valor Neto a Pagar de CUATRO MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL 
DOS PESOS M/CTE. ($4.086.002).  

ARTICULO SEPTIMO: El gasto que se ocasione en los artículos anteriores se hará 
con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal No.20210428 del 08/09/2021.  

ARTICULO OCTAVO: Comuníquese la presente decisión empresarial al servidor 
público YAZMIN MORA SALINAS, por el medio mas expedito de acuerdo con la